佛卫〔2014〕159号

佛山市卫生和计划生育局关于发布全市

三级医院和市直医院2014年上半年

医疗服务信息的通告
根据《广东省医疗服务信息公布制度》等相关要求，现将佛山市第一人民医院等14家三级医院和市直医院2014年度上半年部分医疗服务信息（见附件）予以发布。

特此通告。

附件：1.部分医院医疗服务综合信息统计表（2014年1-3月）

      2.部分医院医疗服务综合信息统计表（2014年4-6月）

3.部分医院2014年1-6月部分病种信息统计表

                         佛山市卫生和计划生育局
2014年8月19日

附件1

佛山市部分医院医疗服务综合信息统计表（2014年1-3月）
	类别
	单位
	总诊疗人次
	门诊

人次
	急诊

人次
	出院

人数
	住院手术例数
	出院者平均住院日
	门诊患者人均医疗费用
	出院患者人均医疗费用
	住院床日费用

	(人次)
	(人次)
	(人次)
	(人次)
	(例)
	(天)
	(元)
	(元)
	(元)

	三级综合医院
	佛山市第一人民医院
	738929
	673945
	63962
	20199
	9890
	9.2
	277.52
	15425.07
	1686.06

	佛山市第二人民医院
	465276
	444716
	19688
	8979
	4404
	9.1
	146.34
	12643.54
	1393.92

	佛山市禅城区中心医院
	497317
	440420
	56203
	7759
	3180
	7.3
	136.98
	10094.08
	1384.01

	佛山市南海区人民医院
	543616
	489825
	53791
	11508
	4380
	7.8
	119.82
	 8586.12
	1094.62

	佛山市三水区人民医院
	367038
	320476
	45605
	9882
	3335
	6.5
	124.82
	 6966.37
	1066.44

	佛山市高明区人民医院
	243933
	208714
	34149
	6249
	1443
	7.7
	129.79
	 7041.85
	 909.58

	三级中医（中西医）医院
	佛山市中医院
	453439
	401548
	28724
	12783
	8377
	 12.6
	229.98
	17067.78
	1359.45

	广东省中西医结合医院
	294611
	252388
	36849
	4611
	1830
	9.8
	129.92
	10313.52
	1049.96

	三级妇幼保健院
	佛山市妇幼保健院
	338378
	248028
	39074
	6758
	4601
	6.3
	173.20
	 6591.02
	1058.76

	佛山市南海区妇幼保健院
	234245
	203632
	30542
	4374
	2739
	6.6
	123.90
	 5101.50
	 767.54

	其他市直医院
	佛山市第三人民医院
	119808
	119624
	184
	1645
	0
	 45.5
	146.71
	 9068.69
	 199.07

	佛山市第四人民医院
	81999
	81999
	0
	798
	0
	 10.9
	 95.50
	11803.26
	1087.14

	佛山市第五人民医院
	251634
	224845
	26254
	3883
	855
	9.9
	 95.65
	 6640.26
	 671.22

	佛山市口腔医院
	70104
	69952
	152
	2
	2
	2.0
	191.66
	 2479.08
	1239.54

— 3 —
附件2

佛山市部分医院医疗服务综合信息统计表（2014年4-6月）
	类别
	单位
	总诊疗人次
	门诊

人次
	急诊

人次
	出院

人数
	住院手术例数
	出院者平均住院日
	门诊患者人均医疗费用
	出院患者人均医疗费用
	住院床日费用

	(人次)
	(人次)
	(人次)
	(人次)
	(例)
	(天)
	(元)
	(元)
	(元)

	三级综合医院
	佛山市第一人民医院
	855559
	780043
	74440
	23105
	11332
	 9.2
	255.61
	14560.08
	1583.73

	佛山市第二人民医院
	511390
	489651
	20902
	10089
	4853
	 8.6
	153.47
	11262.76
	1305.54

	佛山市禅城区中心医院
	648712
	576521
	71517
	9564
	3975
	 7.3
	134.25
	10104.56
	1376.74

	佛山市南海区人民医院
	611182
	470683
	63317
	12603
	6684
	 8.4
	120.18
	 8988.81
	1070.10

	佛山市三水区人民医院
	420928
	362051
	58033
	10959
	3762
	 6.7
	127.88
	 6932.83
	1033.75

	佛山市高明区人民医院
	272318
	236120
	35185
	7129
	1690
	 7.6
	130.45
	 6572.55
	 860.95

	三级中医（中西医）医院
	佛山市中医院
	558769
	488328
	33049
	14065
	9240
	12.5
	226.88
	16638.36
	1326.59

	广东省中西医结合医院
	343361
	295461
	47220
	5447
	2274
	 9.6
	131.98
	 9720.39
	1011.86

	三级妇幼保健院
	佛山市妇幼保健院
	487904
	308202
	57167
	7452
	4987
	 6.6
	152.43
	 6706.37
	1021.36

	佛山市南海区妇幼保健院
	313453
	269764
	43617
	5289
	3106
	 7.1
	128.22
	 5439.95
	 764.80

	其他市直医院
	佛山市第三人民医院
	128291
	128087
	204
	1900
	0
	46.6
	146.98
	 9466.84
	 203.15

	佛山市第四人民医院
	102673
	102673
	0
	1013
	0
	10.2
	101.94
	 9207.30
	 904.48

	佛山市第五人民医院
	311415
	279548
	31352
	4759
	1202
	10.1
	 93.42
	 6593.77
	 654.02

	佛山市口腔医院
	78237
	78234
	3
	0
	0
	0
	185.75
	0
	0

附件3
佛山市部分医院2014年1-6月

部分病种信息统计表
内科

肺炎（J18）（18-50岁）（无手术病例）

	医疗机构
	例数(人次)
	平均住院日(天)
	平均住院费用(元)

	三级综合医院
	佛山市第一人民医院
	73
	9.7
	  10236.72

	佛山市第二人民医院
	23
	   10.7
	 8256.15

	佛山市禅城区中心医院
	36
	6.5
	 7679.60

	佛山市南海区人民医院
	51
	7.5
	5471.72

	佛山市三水区人民医院
	21
	6.0
	 5820.08

	佛山市高明区人民医院
	17
	7.5
	 5615.82

	三级中医医院
	佛山市中医院
	40
	8.0
	 7544.88

	广东省中西医结合医院
	21
	9.0
	 6328.42

	三级妇幼保健院
	佛山市妇幼保健院
	1
	7.0
	 4410.84

	佛山市南海区妇幼保健院
	1
	   17.0
	  13120.80

	其他市直医院
	佛山市第四人民医院
	5
	9.2
	 6419.94

	佛山市第五人民医院
	34
	6.1
	 3555.75

肝硬化(K74) （无手术病例）

	医疗机构
	例数(人次)
	平均住院日(天)
	平均住院费用(元)

	三级综合医院
	佛山市第一人民医院
	43
	  8.9
	11618.53

	佛山市第二人民医院
	51
	11.3
	10148.58

	佛山市禅城区中心医院
	11
	 9.7
	 9474.71

	佛山市南海区人民医院
	72
	 9.2
	10233.02

	佛山市三水区人民医院
	58
	 6.4
	 6062.51

	佛山市高明区人民医院
	74
	11.4
	 8587.54

	三级中医医院
	佛山市中医院
	37
	10.6
	 9956.13

	广东省中西医结合医院
	25
	12.0
	 8231.24

	其他市直医院
	佛山市第四人民医院
	1
	 8.0
	 8366.13

	佛山市第五人民医院
	1
	 3.0
	 4274.90

外科

— 5 —
急性阑尾炎(K35) (腔镜手术病例)

	医疗机构
	例数(人次)
	平均住院日(天)
	平均住院费用(元)

	三级综合医院
	佛山市第一人民医院
	263
	5.0
	11274.63

	佛山市第二人民医院
	114
	4.5
	 7777.41

	佛山市禅城区中心医院
	80
	3.2
	 7830.40

	佛山市南海区人民医院
	163
	5.3
	9515.85

	佛山市三水区人民医院
	4
	4.8
	 9391.44

	佛山市高明区人民医院
	94
	6.4
	 8845.98

	三级中医医院
	佛山市中医院
	105
	4.5
	 8147.10

	广东省中西医结合医院
	37
	6.0
	12110.96

	三级妇幼保健院
	佛山市妇幼保健院
	9
	7.2
	 9315.54

	佛山市南海区妇幼保健院
	11
	6.8
	 8664.63

	其他市直医院
	佛山市第五人民医院
	1
	7.0
	10566.00

急性阑尾炎(K35) (剖腹手术病例)

	医疗机构
	例数(人次)
	平均住院日(天)
	平均住院费用(元)

	三级综合医院
	佛山市第一人民医院
	6
	8.3
	15111.05

	佛山市第二人民医院
	4
	4.5
	 6868.28

	佛山市禅城区中心医院
	13
	5.3
	 6005.07

	佛山市南海区人民医院
	4
	8.5
	13552.13

	佛山市三水区人民医院
	197
	7.0
	 7412.06

	佛山市高明区人民医院
	11
	   10.4
	 8980.05

	三级中医医院
	佛山市中医院
	2
	   19.5
	13453.34

	广东省中西医结合医院
	0
	0.0
	    0.00

	三级妇幼保健院
	佛山市妇幼保健院
	0
	0.0
	    0.00

	佛山市南海区妇幼保健院
	5
	8.2
	 8233.58

	其他市直医院
	佛山市第五人民医院
	49
	7.2
	 6356.11

胆囊结石伴(慢性)胆囊炎(K80.1)(选择腹腔镜下胆囊切除病例) (手术病例)

	医疗机构
	例数(人次)
	平均住院日(天)
	平均住院费用(元)

	三级综合医院
	佛山市第一人民医院
	199
	7.2
	13510.52

	佛山市第二人民医院
	20
	6.1
	11580.99

	佛山市禅城区中心医院
	21
	7.8
	12673.38

	佛山市南海区人民医院
	33
	8.1
	12413.10

	佛山市三水区人民医院
	7
	9.6
	15795.37

	佛山市高明区人民医院
	4
	9.3
	13572.50

	三级中医医院
	佛山市中医院
	9
	8.2
	12514.69

	广东省中西医结合医院
	12
	9.0
	 9827.86

	其他市直医院
	佛山市第五人民医院
	2
	8.5
	12429.02

腰椎间盘突出（N51.202）(手术病例)

	医疗机构
	例数(人次)
	平均住院日(天)
	平均住院费用(元)

	三级综合医院
	佛山市第一人民医院
	39
	10.0
	  20081.6

	佛山市第二人民医院
	23
	18.7
	35883.96

	佛山市禅城区中心医院
	474
	 9.9
	17872.27

	佛山市南海区人民医院
	47
	20.5
	37754.77

	佛山市三水区人民医院
	20
	10.9
	13458.87

	佛山市高明区人民医院
	80
	 8.3
	 7322.60

	三级中医医院
	佛山市中医院
	 41
	 8.6
	11375.32

	广东省中西医结合医院
	236
	10.0
	 9827.98

	其他市直医院
	佛山市第五人民医院
	1
	11.0
	 8009.29

直肠癌(C20) (腔镜手术病例)

	医疗机构
	例数(人次)
	平均住院日(天)
	平均住院费用(元)

	三级综合医院
	佛山市第一人民医院
	55
	24.3
	53773.52

	佛山市第二人民医院
	24
	17.5
	42684.34

	佛山市禅城区中心医院
	6
	17.0
	35943.57

	佛山市南海区人民医院
	9
	21.4
	37068.52

	佛山市三水区人民医院
	0
	 0.0
	    0.00

	佛山市高明区人民医院
	0
	 0.0
	    0.00

	三级中医医院
	佛山市中医院
	1
	30.0
	34313.06

	广东省中西医结合医院
	0
	 0.0
	    0.00

	其他市直医院
	佛山市第五人民医院
	0
	 0.0
	    0.00

直肠癌(C20) (剖腹手术病例)

	医疗机构
	例数(人次)
	平均住院日(天)
	平均住院费用(元)

	三级综合医院
	佛山市第一人民医院
	6
	24.7
	47144.49

	佛山市第二人民医院
	0
	 0.0
	    0.00

	佛山市禅城区中心医院
	1
	20.0
	32697.68

	佛山市南海区人民医院
	7
	27.9
	34025.88

	佛山市三水区人民医院
	4
	18.0
	24955.35

	佛山市高明区人民医院
	3
	24.7
	22965.90

	三级中医医院
	佛山市中医院
	2
	29.0
	41537.78

	广东省中西医结合医院
	0
	 0.0
	    0.00

	其他市直医院
	佛山市第五人民医院
	0
	 0.0
	    0.00

前列腺增生(N40) (手术病例)

	医疗机构
	例数(人次)
	平均住院日(天)
	平均住院费用(元)

	三级综合医院
	佛山市第一人民医院
	58
	16.0
	16543.70

	佛山市第二人民医院
	35
	12.9
	12804.83

	佛山市禅城区中心医院
	20
	11.3
	12789.08

	佛山市南海区人民医院
	60
	17.3
	15299.51

	佛山市三水区人民医院
	19
	12.2
	13031.15

	佛山市高明区人民医院
	479
	 9.0
	 7545.80

	三级中医医院
	佛山市中医院
	 12
	18.1
	17295.61

	广东省中西医结合医院
	0
	 0.0
	    0.00

	其他市直医院
	佛山市第五人民医院
	0
	 0.0
	    0.00

支气管和肺恶性肿瘤(C34) (行肺叶切除或肺癌根治术（32.4）)

	医疗机构
	例数(人次)
	平均住院日(天)
	平均住院费用(元)

	三级综合医院
	佛山市第一人民医院
	34
	21.3
	63101.13

	佛山市第二人民医院
	4
	20.8
	42725.04

	佛山市禅城区中心医院
	2
	25.0
	38341.13

	佛山市南海区人民医院
	14
	21.1
	46763.18

	佛山市三水区人民医院
	0
	 0.0
	    0.00

	佛山市高明区人民医院
	0
	 0.0
	    0.00

	三级中医医院
	佛山市中医院
	2
	24.5
	47597.30

	广东省中西医结合医院
	0
	 0.0
	    0.00

	其他市直医院
	佛山市第五人民医院
	0
	 0.0
	    0.00

妇产科

子宫平滑肌瘤(D25)(腔镜手术病例)

	医疗机构
	例数(人次)
	平均住院日(天)
	平均住院费用(元)

	三级综合医院
	佛山市第一人民医院
	346
	6.3
	14345.33

	佛山市第二人民医院
	24
	6.4
	12922.34

	佛山市禅城区中心医院
	16
	4.9
	12367.09

	佛山市南海区人民医院
	163
	8.4
	13050.92

	佛山市三水区人民医院
	35
	6.3
	10911.93

	佛山市高明区人民医院
	23
	9.2
	13498.78

	三级中医医院
	佛山市中医院
	   14
	7.9
	13079.03

	广东省中西医结合医院
	14
	9.0
	13658.63

	三级妇幼保健院
	佛山市妇幼保健院
	71
	6.8
	13897.59

	佛山市南海区妇幼保健院
	23
	7.30
	 9738.89

	其他市直医院
	佛山市第五人民医院
	14
	9.0
	10502.46

剖宫产(74)(ICD-9-CM3)

	医疗机构
	例数(人次)
	平均住院日(天)
	平均住院费用(元)

	三级综合医院
	佛山市第一人民医院
	947
	6.0
	6378.19

	佛山市第二人民医院
	243
	5.5
	6971.58

	佛山市禅城区中心医院
	1190
	5.7
	6265.33

	佛山市南海区人民医院
	984
	6.8
	6058.02

	佛山市三水区人民医院
	684
	6.9
	6467.33

	佛山市高明区人民医院
	719
	7.1
	7999.39

	三级妇幼保健院
	佛山市妇幼保健院
	2007
	5.2
	8532.55

	佛山市南海区妇幼保健院
	518
	6.5
	7890.13

单胎顺产(O80)

	医疗机构
	例数(人次)
	平均住院日(天)
	平均住院费用(元)

	三级综合医院
	佛山市第一人民医院
	1058
	3.4
	3309.70

	佛山市第二人民医院
	66
	3.4
	3012.17

	佛山市禅城区中心医院
	85
	2.7
	2656.53

	佛山市南海区人民医院
	1083
	3.7
	3027.39

	佛山市三水区人民医院
	514
	3.5
	3220.43

	佛山市高明区人民医院
	66
	4.0
	3834.80

	三级妇幼保健院
	佛山市妇幼保健院
	444
	2.6
	4341.10

	佛山市南海区妇幼保健院
	973
	3.7
	4118.80

儿科

小儿腹泻(K52.9)（6岁以下）

	医疗机构
	例数(人次)
	平均住院日(天)
	平均住院费用(元)

	三级综合医院
	佛山市第一人民医院
	24
	6.8
	2886.71

	佛山市第二人民医院
	8
	3.4
	1595.77

	佛山市禅城区中心医院
	18
	2.3
	1669.43

	佛山市南海区人民医院
	6
	5.3
	2340.81

	佛山市三水区人民医院
	61
	3.8
	2384.80

	佛山市高明区人民医院
	91
	4.2
	1925.81

	三级中医医院
	广东省中西医结合医院
	4
	6
	2197.34

	三级妇幼保健院
	佛山市妇幼保健院
	5
	3.8
	2348.33

	佛山市南海区妇幼保健院
	14
	12.64
	6756.99

	其他市直医院
	佛山市第五人民医院
	25
	4.8
	1556.16

眼科

白内障（单眼手术）(H25)

	医疗机构
	例数(人次)
	平均住院日(天)
	平均住院费用(元)

	三级综合医院
	佛山市第一人民医院
	183
	3.3
	10907.48

	佛山市第二人民医院
	1757
	1.4
	 8851.38

	佛山市禅城区中心医院
	177
	2.2
	 8342.21

	佛山市南海区人民医院
	543
	2.5
	6634.54

	佛山市三水区人民医院
	475
	4.1
	 8032.02

	佛山市高明区人民医院
	130
	2.8
	 6379.30

	三级中医医院
	佛山市中医院
	77
	3.0
	10831.68

	广东省中西医结合医院
	93
	4.0
	7454.87

	其他市直医院
	佛山市第五人民医院
	23
	5.3
	 8483.34

白内障（双眼手术）(H25)

	医疗机构
	例数(人次)
	平均住院日(天)
	平均住院费用(元)

	三级综合医院
	佛山市第一人民医院
	47
	5.8
	20842.40

	佛山市第二人民医院
	10
	3.3
	15988.58

	佛山市禅城区中心医院
	43
	2.9
	13088.19

	佛山市南海区人民医院
	3
	6.0
	11891.95

	佛山市三水区人民医院
	6
	7.0
	15931.93

	佛山市高明区人民医院
	9
	7.9
	 9466.76

	三级中医医院
	佛山市中医院
	55
	5.4
	19150.04

	广东省中西医结合医院
	20
	5.0
	15000

	其他市直医院
	佛山市第五人民医院
	0
	0.0
	    0.00

2014年8月18日印发

佛山市卫生和计划生育局办公室

— 1 —